О проведении призыва граждан на срочную военную службу, службу в резерве в феврале - мае 2024 года

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 12 февраля 2024 г. № 48 «Об увольнении в запас и призыве на срочную военную службу, службу в резерве», статьи 35 Закона Республики Беларусь от 5 ноября 1992 г. № 1914-XII «О воинской обязанности и воинской службе», пунктов 7, 9 Положения о призыве граждан на срочную военную службу, службу в резерве, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 ноября 2019 г. № 741 Сморгонский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Для организованного и своевременного проведения мероприятий по призыву граждан на срочную военную службу, службу в резерве с учетом сроков, определенных пунктом 4 Указа Президента Республики Беларусь от 12 февраля 2024 г. № 48, создать районную призывную комиссию и утвердить ее персональный состав.
[bookmark: _GoBack]11. Уведомить граждан, подлежащих призыву на срочную военную службу, службу в резерве и не получивших персональную повестку для прохождения мероприятий по призыву, о необходимости в срок до 16.00 31 мая 2024 г. лично прибыть в ВК Сморгонского района по адресу: г.Сморгонь, ул.Танкистов, д.3, каб. № 7, имея с собой паспорт и удостоверение призывника.

Председатель                                                                       Г.В. Хоружик